
Mezinárodní hudební festival Petra Dvorského zveřejnil program letošního polokulatého 15. ročníku. Festival proběhne od 3. do  
17. srpna 2013 v Jaroměřicích nad Rokytnou, Dalešicích a ve Valči u Hrotovic za laskavé podpory generálního partnera, Skupiny ČEZ.

V sobotu 3. srpna zahájí festival dvojice laureátů Světové operní soutěže Plácida Dominga „Operalia“ 2012 v Pekingu – americká 
sopranistka Janai Brugger a její krajan, tenorista Brian Jagde. Sólisty, které má ve svém hledáčku i Metropolitní opera, doprovodí pod 
taktovkou italského dirigenta Sebastiana Rolliho Moravská filharmonie Olomouc.

„Tradičně netradiční“ spojení hudebních žánrů přinese druhá festivalová sobota 10. srpna. V jaroměřickém zámeckém amfiteátru 
vystoupí Leona Machálková s originálním uskupením instrumentalistů Prague Cello Quartet v programu sestaveném z filmových  
a muzikálových hitů. Koncert Lenky Filipové ve středu 14. srpna slibuje atraktivní atmosféru už svým zasazením do nezvyklé kulisy 
zámeckého rybníku ve Valči u Hrotovic. Na jeho hladině doprovodí umělkyni mnoha talentů komorní orchestr Camerata Moravia. 

Závěrečný festivalový večer 17. srpna nabídne dvojí zážitek: sluchový i vizuální. Operní koncert v podání mladičké sopranistky  
Patricie Janečkové (vítězka československé televizní soutěže Talentmania 2010) s její profesorkou a sólistkou ostravské opery Evou 
Dřízgovou-Jirušovou po pauze vystřídá vizuální show s ohnivými tanečními akrobaty skupiny Pa-li-Tchi v režii Flash Barrandov. 
Projekt vytvořený speciálně pro festival Petra Dvorského je inspirován Malou noční hudbou W. A. Mozarta.

Pozvání na další festivalové koncerty přijal Český filharmonický sbor Brno, nevidomý slovenský tenorista Marián Bango, maďar-
ská jazzová zpěvačka Veronika Harcsa nebo německá houslistka Sophia Jaffé a cembalistka Barbara Maria Willi. 

Letos už podruhé doplní festival sbírka Hudba a pohyb ve prospěch Nadace Petra Dvorského Harmony a Denního centra Barevný 
svět, o.p.s., která proběhne od 1. června do 31. srpna 2013. Posluchači budou mít možnost přispět bankovním převodem na účet  
č. 248483042/0300 nebo do pokladničky umístěné na všech festivalových koncertech. 

V rámci doprovodného programu festivalu uspořádá Denní centrum Barevný svět, o.p.s. výstavu prací svých klientů nazvanou  
„Jak to vidím já ...“. Vernisáž výstavy se uskuteční v sobotu 3. srpna 2013 na zámku v Jaroměřicích nad Rokytnou.

Vstupenky v cenovém rozpětí 200–400 Kč budou v prodeji od pondělí 17. června 2013 v síti CK TIPATOUR, na pokladně zámku 
a v TIC v Jaroměřicích nad Rokytnou. Vstupenky je možné rezervovat na www.badeso.cz/mhfpd

Festival nabízí 15% slevy pro děti, studenty, seniory od 65 let věku a členy Klubu Vltava. Držitelé ZTP a ZTP/P mají nárok na 50% 
slevu. Při současném zakoupení vstupenek na dva a více koncertů mají posluchači nárok na množstevní slevu. Kompletní program  
a informace naleznete na www.arskoncert.cz/mhfpd/cz/. 

15. Mezinárodní hudební festival  
Petra Dvorského proběhne  
od 3. do 17. srpna 2013. 

Festival zahájí laureáti  
Světové operní soutěže  
Plácida Dominga „Operalia“ 2012. 

Na festival přijede  
Leona Machálková, Lenka Filipová  
i Patricia Janečková.  
Festival zakončí „Mozartova ohnivá 
serenáda“ v podání Flash Barrandov  
a Pa-li-Tchi.  

Festival nabídne svým posluchačům  
nově osm koncertů –  
dva z nich ve Valči u Hrotovic.  

Vstupenky od 200 do 400 Kč  
budou v prodeji od pondělí  
17. června 2013.  

I letos festival doplní  
sbírka Hudba a pohyb  
ve prospěch Nadace Petra Dvorského 
Harmony a Denního centra  
Barevný svět, o.p.s. 

V rámci doprovodného programu 
proběhne v sobotu 3. srpna vernisáž 
výstavy prací klientů Denního centra 
Barevný svět, o.p.s. 

Bližší informace: 
www.arskoncert.cz/mhfpd 

Kontakt: Jaroslav Kocurek 
manažer MHF Petra Dvorského 
tel.: 724 145 371 
e-mail.: kocurek@arskoncert.cz 

3. – 17. srpna 2013 

Jaroměřice nad Rokytnou, Dalešice, Valeč u Hrotovic
Festival pořádá ve spolupráci s Krajem Vysočina, městem a státním zámkem Jaroměřice nad Rokytnou  

koncertní agentura ARS/KONCERT, spol. s r.o. 

Tisková  
zpráva
10. 5. 2013

www.badeso.cz/mhfpd
http://www.arskoncert.cz/mhfpd/cz/
http://www.arskoncert.cz/mhfpd/cz/
mailto:kocurek%40arskoncert.cz?subject=

